

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
മുന്നാം സമ്മേളനം**

**2021 നവംബർ 01, തികച്ച്
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :

2021 ഒക്ടോബർ 25 - 10 തീയതിയിലെ 267-ാം നമ്പർ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിട്ട് ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരവത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തി കൊണ്ട് പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് റീസർവ്വേ നടപടികൾ പുർത്തിയാ കേണ്ടതിന്റെയും അർഹതയുള്ളവർക്കെല്ലാം പട്ടയം നൽകേണ്ടതിന്റെയും മഴക്കെടുത്തിമുലം ദുരിതം അനുഭവിച്ച വർക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം സമയബന്ധിതമായി നൽകേണ്ട തിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. എസ്. സുപാൽ റവന്യൂ-ഭവനനിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കോഴിക്കോട്-മെമസുരു-കൊല്ലം ദേശീയപാത 766-ലെ രാത്രി ഗതാഗത നിരോധനം നീക്കുന്നതിനായി നാട്പാക്കിന്റെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഐ. സി. ബാലകൃഷ്ണൻ പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആറാം സംബംധിക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി താഴെപ്പറിയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സംബംധിക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്:

- (i) 2021-ലെ കേരള സ്വാശ്രയ കോളേജ് അഭ്യാപക - അനല്യൂപക ജീവനക്കാർ (നിയമനവും സേവന വ്യവസ്ഥകളും) ബിൽ.
- (ii) 2021-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(2) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം, ശ്രാമവികസനം, എക്സൈസ് പകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒൻപതാം സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം. വി. ഗോവിന്ദൻ മാസ്റ്റർ 2021-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ (വബൽ ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവീസുകൾ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റിക്ക് അധിക്ഷേക്ഷണമെന്ന പ്രമേയവും :

- (i) 2021-ലെ കേരള റാറ്റു, കാട്ടുവള്ളി, തശ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2021-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആറ്റ് കമേഴ്സ്യൂൽ എസ്സാലൈഡ്‌മെന്റ്‌സ് തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2021-ലെ കേരള ചെറുകിട തോട്ടം തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ .
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iv) 2021-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആറ്റ് കമേഴ്സ്യൂൽ എസ്സാലൈഡ്‌മെന്റ്‌സ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (v) 2021-ലെ കേരള ചുമടുതൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ .
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

2021 ഓക്ടോബർ 31.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Third Session

Monday, November 01, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by Minister:

Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour to make a statement correcting the answer given to Starred Question No 267 on October 25, 2021.

III. Calling Attention:

- (1) Shri. P. S. Supal to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to complete re-survey proceedings in the State, issue title deed to all those who are eligible and disburse compensation to those affected by the rain havoc in a time bound manner.
- (2) Shri. I. C. Balakrishnan to call the attention of the Minister for Public Works and Tourism to the necessity to implement the proposals of the NATPAC to remove the ban on night traffic on the Kozhikode-Mysuru-Kollegal National Highway 766.

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour and Chairman, Subject Committee VI to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills:
 - (i) The Kerala Self Financing College Teaching and Non-Teaching Employees (Appointment and Conditions of Service) Bill, 2021.
 - (ii) The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021.

- (2) Shri. M. V. Govindan Master, Minister for Local Self Governments, Rural Development and Excise and Chairman, Subject Committee IX to present the Reports of the Subject Committee on The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Waqf Board) Bill, 2021.

V. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Bamboo, Kattuvalli and Pandanus Leaf Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Small Plantation Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (iv) The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (v) The Kerala Headload Workers' (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 31, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.